Российская  Федерация
Совет депутатов Черепановского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

13.09.2018                                                № 20                                         п. Беспаловский
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Черепановского сельсовета

от 29.11.2017 № 51 «О дополнительных
основаниях признания безнадежными
к взысканию недоимки по местным налогам,
задолженности по пеням и штрафам по этим
 налогам на территории муниципального
образования Черепановский сельсовет
Змеиногорского района Алтайского края»

Рассмотрев Протест прокурора  от 27.06.2018 года № 02-46-2018 на решение Совета депутатов Черепановского сельсовета от 29.11.2017  № 51 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам на территории муниципального образования Черепановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края».  В соответствии с Законом Алтайского края от 07.12.2017г. № 99 - ЗС «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по региональным налогам», Законом Алтайского края от 06.06.2018г. № 31 – ЗС «О внесении изменений в статью 1 закона Алтайского края «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по региональным налогам» Совет депутатов Черепановского сельсовета
 РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета депутатов Черепановского сельсовета Змеиногорского района от  29.11.2017 № 51 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам на территории муниципального образования Черепановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения:
1) пункты 1 и 2 признать утратившими силу;

2) подпункт "б" пункта 3 дополнить словами "списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом ФНС России от 19 августа 2010 года N ЯК-7-8/393@ (далее - Порядок)";

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4) недоимка и задолженность по пеням и штрафам у физических лиц, по которым истек срок предъявления к исполнению исполнительных документов, если с даты  образования недоимки и задолженности по пеням и штрафам прошло не менее трех лет, на основании следующих подтверждающих документов:

а) копия исполнительного документа;

б) справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по форме согласно приложению 2 к Порядку;
4)  в пункте 5 слова "в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2001 года  N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" заменить словами "в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)".

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                                        Г.П. Савилова